ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2023 - PR

51/2023

51/2023

30/03/2023

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AG COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA     (12378)

23 ACHOCOLATADO DIET - CONF EDITAL LTA 100,00  0,0000 19,65    1.965,00

Total do Fornecedor: 1.965,00

CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA     (12550)

21 AÇAFRÃO EM PÓ - CONF EDITAL PCT 800,00  0,0000 6,05    4.840,00

36 CACAU EM PÓ - CONF EDITAL UND 1.000,00  0,0000 16,60    16.600,00

38 CANELA EM PÓ - CONF EDITAL UND 500,00  0,0000 4,05    2.025,00

40 CHIMICHURRI - CONF EDITAL PCT 800,00  0,0000 3,25    2.600,00

43 COMINHO EM PÓ - CONF EDITAL UND 500,00  0,0000 5,50    2.750,00

46 DOCE DE FRUTA - CONF EDITAL UND 2.500,00  0,0000 17,40    43.500,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

51/2023

51/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

06/06/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   6   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2023 - PR

51/2023

51/2023

30/03/2023

Folha:  2/6

CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA     (12550)

48 FARINHA DE AMENDOIM - CONF EDITAL PCT 600,00  0,0000 8,80    5.280,00

49 FARINHA DE AVEIA - CONF EDITAL PCT 1.500,00  0,0000 7,20    10.800,00

50 FARELO DE AVEIA - CONF EDITAL PCT 1.000,00  0,0000 6,75    6.750,00

52 FARINHA DE ARROZ INTEGRAL - CONF EDITAL KG 150,00  0,0000 12,65    1.897,50

53 FARINHA DE LINHAÇA DOURADA - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 22,35    11.175,00

64 GERGELIM TOSTADO BRANCO - CONF EDITAL PCT 200,00  0,0000 8,90    1.780,00

67 GRAO DE BICO - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 8,15    4.075,00

75 LEITE DE AMÊNDOAS - CONF EDITAL LT 500,00  0,0000 20,60    10.300,00

76 LINHAÇA MARROM - CONF EDITAL PCT 100,00  0,0000 8,25    825,00

77 LOURO - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 3,85    1.925,00

89 ORÉGANO - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 8,65    4.325,00

95 QUEIJO MUSSARELA RALADO - CONF EDITAL PCT 1.000,00  0,0000 19,84    19.840,00

101 UVA PASSA PRETA - CONF EDITAL PCT 1.000,00  0,0000 10,35    10.350,00

Total do Fornecedor: 161.637,50

ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA     (10752)

1 CARNE CONGELADA COXÃO MOLE EM BIFE - CONF EDITAL KG 1.875,00  0,0000 47,49    89.043,75

11 CARNE CONGELADA COXÃO MOLE EM BIFE - CONF EDITAL KG 625,00  0,0000 48,13    30.081,25

24 AÇÚCAR MASCAVO - CONF EDITAL KG 4.500,00  0,0000 13,60    61.200,00

25 AÇÚCAR DEMERARA TIPO 1 - CONF EDITAL KG 4.500,00  0,0000 7,60    34.200,00

26 ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO - CONF EDITAL UND 50,00  0,0000 14,57    728,50

27 AMIDO DE MILHO - CONF EDITAL UND 350,00  0,0000 9,35    3.272,50

28 ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - CONF EDITAL KG 800,00  0,0000 5,55    4.440,00

31 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - CONF EDITAL UND 1.200,00  0,0000 24,00    28.800,00

32 BISCOITO DIET - CONF EDITAL PCT 300,00  0,0000 12,65    3.795,00

Governador Celso Ramos,   6   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2023 - PR

51/2023

51/2023

30/03/2023

Folha:  3/6

ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA     (10752)

33 BISCOITO INTEGRAL - CONF EDITAL PCT 1.500,00  0,0000 8,30    12.450,00

34 BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 12,05    6.025,00

35 BISCOITO SALGADO - CONF EDITAL PCT 4.500,00  0,0000 6,35    28.575,00

39 CHÁ SORTIDO - CONF EDITAL CX 500,00  0,0000 4,90    2.450,00

41 COCO RALADO - CONF EDITAL KG 350,00  0,0000 50,50    17.675,00

42 COLORAU - CONF EDITAL PCT 650,00  0,0000 6,00    3.900,00

47 ERVILHAS - CONF EDITAL UND 500,00  0,0000 10,90    5.450,00

51 FARINHA DE ARROZ - CONF EDITAL KG 400,00  0,0000 8,90    3.560,00

54 FARINHA DE MANDIOCA - CONF EDITAL KG 300,00  0,0000 7,35    2.205,00

55 FARINHA DE TRIGO - CONF EDITAL KG 3.500,00  0,0000 5,00    17.500,00

56 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - CONF EDITAL KG 1.000,00  0,0000 6,00    6.000,00

57 FEIJÃO CARIOCA - CONF EDITAL KG 500,00  0,0000 10,55    5.275,00

58 FEIJÃO PRETO - CONF EDITAL KG 500,00  0,0000 8,70    4.350,00

59 FEIJÃO VERMELHO - CONF EDITAL KG 500,00  0,0000 12,65    6.325,00

60 FERMENTO - CONF EDITAL UND 3.500,00  0,0000 3,50    12.250,00

65 GELEIA DE FRUTAS DIET - CONF EDITAL UND 500,00  0,0000 20,50    10.250,00

66 GRANOLA - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 22,00    11.000,00

72 LEITE DE SOJA - CONF EDITAL LT 500,00  0,0000 11,10    5.550,00

73 LEITE INTEGRAL - CONF EDITAL LT 7.000,00  0,0000 6,45    45.150,00

74 LEITE SEM LACTOSE - CONF EDITAL LT 1.000,00  0,0000 7,10    7.100,00

78 MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL - CONF EDITAL PCT 2.500,00  0,0000 5,30    13.250,00

79 MACARRÃO ALETRIA - CONF EDITAL PCT 1.000,00  0,0000 5,65    5.650,00

80 MACARRÃO ESPAGUETE - CONF EDITAL PCT 3.500,00  0,0000 4,05    14.175,00

81 MACARRÃO TIPO CARAMUJINHO - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 5,00    2.500,00

Governador Celso Ramos,   6   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2023 - PR

51/2023

51/2023

30/03/2023

Folha:  4/6

ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA     (10752)

82 MACARRÃO LETRINHA - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 5,40    2.700,00

83 MACARRÃO PARAFUSO - CONF EDITAL PCT 3.500,00  0,0000 4,10    14.350,00

84 MACARRÃO SEM GLÚTEN - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 6,95    3.475,00

86 MILHO DE PIPOCA - CONF EDITAL PCT 250,00  0,0000 6,20    1.550,00

87 MELADO DE CANA - CONF EDITAL UND 300,00  0,0000 23,90    7.170,00

93 POLVILHO AZEDO - CONF EDITAL UND 200,00  0,0000 8,45    1.690,00

94 POLVILHO DOCE - CONF EDITAL UND 200,00  0,0000 8,50    1.700,00

99 ROSQUINHAS DE POLVILHO - CONF EDITAL PCT 500,00  0,0000 13,65    6.825,00

100 SAL MARINHO IODADO - CONF EDITAL KG 3.000,00  0,0000 1,75    5.250,00

Total do Fornecedor: 548.886,00

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (10486)

2 CARNE MOÍDA - CONF EDITAL KG 4.125,00  0,0000 37,80    155.925,00

3 CORTE CONGELADO BOVINO EM CUBOS - CONF EDITAL KG 4.125,00  0,0000 41,10    169.537,50

4 PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO - CONF EDITAL KG 4.125,00  0,0000 19,80    81.675,00

12 CARNE MOÍDA - CONF EDITAL KG 1.375,00  0,0000 37,80    51.975,00

13 CORTE CONGELADO BOVINO EM CUBOS - CONF EDITAL KG 1.375,00  0,0000 41,10    56.512,50

14 PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO - CONF EDITAL KG 1.375,00  0,0000 19,80    27.225,00

29 ARROZ AMARELO PARBOILIZADO - CONF EDITAL KG 3.500,00  0,0000 5,50    19.250,00

30 ARROZ INTEGRAL - CONF EDITAL KG 2.500,00  0,0000 6,65    16.625,00

37 CAFÉ - CONF EDITAL PCT 1.500,00  0,0000 22,00    33.000,00

61 FILÉ DE FRANGO SASSAMI - CONF EDITAL KG 3.500,00  0,0000 19,45    68.075,00

63 FUBÁ DE MILHO FINO - CONF EDITAL KG 600,00  0,0000 4,99    2.994,00

Total do Fornecedor: 682.794,00

Governador Celso Ramos,   6   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2023 - PR

51/2023

51/2023

30/03/2023

Folha:  5/6

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

6 EMPANADO DE TILÁPIA - CONF EDITAL UND 22.500,00  0,0000 6,65    149.625,00

7 FILÉ DE TILÁPIA - CONF EDITAL KG 1.500,00  0,0000 50,00    75.000,00

9 PÃO DOCE - CONF EDITAL UND 75.000,00  0,0000 1,35    101.250,00

10 PÃO FRANCÊS - CONF EDITAL UND 120.000,00  0,0000 1,35    162.000,00

16 EMPANADO DE TILÁPIA - CONF EDITAL UND 7.500,00  0,0000 6,65    49.875,00

17 FILÉ DE TILÁPIA - CONF EDITAL KG 500,00  0,0000 51,50    25.750,00

19 PÃO DOCE - CONF EDITAL UND 25.000,00  0,0000 1,35    33.750,00

20 PÃO FRANCÊS - CONF EDITAL UND 30.000,00  0,0000 1,35    40.500,00

22 ACHOCOLATADO COM MALTE E OVOS - CONF EDITAL KG 800,00  0,0000 33,50    26.800,00

71 ISCAS DE COXA/SOBRECOXA S/ PELE E S/ OSSO - CONF
EDITAL

KG 3.500,00  0,0000 18,25    63.875,00

88 ÓLEO DE CANOLA - CONF EDITAL UND 3.500,00  0,0000 18,05    63.175,00

90 PÃO DE FORMA - CONF EDITAL PCT 5.500,00  0,0000 12,65    69.575,00

91 PÃO INTEGRAL - CONF EDITAL PCT 3.500,00  0,0000 13,50    47.250,00

92 PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM AÇÚCAR - CONF
EDITAL

PCT 500,00  0,0000 21,75    10.875,00

Total do Fornecedor: 919.300,00

SATELITE COMERCIAL LTDA     (11072)

5 SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA - CONF EDITAL KG 2.625,00  0,0000 23,29    61.136,25

8 QUEIJO MUSSARELA - CONF EDITAL PCT 6.500,00  0,0000 15,90    103.350,00

15 SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA - CONF EDITAL KG 875,00  0,0000 23,29    20.378,75

18 QUEIJO MUSSARELA - CONF EDITAL PCT 1.625,00  0,0000 15,90    25.837,50

45 CREME DE LEITE PASTEURIZADO - CONF EDITAL UND 2.500,00  0,0000 11,05    27.625,00

68 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS - CONF EDITAL LT 5.500,00  0,0000 12,55    69.025,00

69 IOGURTE NATURAL - CONF EDITAL LT 1.500,00  0,0000 12,65    18.975,00

Governador Celso Ramos,   6   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  51/2023 - PR

51/2023

51/2023

30/03/2023

Folha:  6/6

SATELITE COMERCIAL LTDA     (11072)

70 IOGURTE ZERO LACTOSE - CONF EDITAL UND 1.500,00  0,0000 9,80    14.700,00

85 MANTEIGA EXTRA COM SAL - CONF EDITAL UND 3.500,00  0,0000 11,95    41.825,00

96 QUEIJO PRATO SEM LACTOSE FATIADO - CONF EDITAL UND 300,00  0,0000 14,20    4.260,00

97 REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - CONF EDITAL UND 4.500,00  0,0000 8,90    40.050,00

98 REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - CONF EDITAL UND 200,00  0,0000 11,95    2.390,00

Total do Fornecedor: 429.552,50

SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI     (11308)

44 COMPOSTO LÁCTEO - CONF EDITAL - Marca: NINHO 3 FASES LTA 2.000,00  0,0000 26,39    52.780,00

62 FÓRMULA INFANTIL - CONF EDITAL - Marca: NAN COMFOR 2 LTA 1.000,00  0,0000 43,84    43.840,00

Total do Fornecedor: 96.620,00

Total Geral: 2.840.755,00

Governador Celso Ramos,   6   de  Junho   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva